
 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
10.09. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
722 

 

 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету  
 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України,     

статей 6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України 

від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 

змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», зі змінами, постанови Верховної Ради України                             

від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 

адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 

повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною 

третьою статті 15 Закону України "Про правовий режим воєнного стану", 

Цільової програми розвитку фізичної культури і спорту в Запорізькій області 

на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням сесії обласної ради від 15.02.2022 

№ 39, зі змінами та доповненнями, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Здійснити перерозподіл видатків між головними розпорядниками 

коштів обласного бюджету, а саме: 

1) збільшити видатки споживання загального фонду Управлінню молоді, 

фізичної культури та спорту облдержадміністрації, як головному 

розпоряднику коштів обласного бюджету, за рахунок додаткової дотації з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів 

місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 

повномасштабною збройною агресією російської федерації, на                            

10 043 788 грн, а саме за: 

 



2 

 

КПКВК 1115011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 

з олімпійських видів спорту» видатки споживання загального фонду на              

2 991 112 грн; 

КПКВК 1115033 «Забезпечення підготовки спортсменів школами вищої 

спортивної майстерності» на 7 052 676 грн ( у т.ч. комунальні послуги та 

енергоносії – 1 700 328 грн); 

2) збільшити видатки за спеціальним фондом (видатки розвитку, бюджет 

розвитку) Управлінню молоді, фізичної культури та спорту 

облдержадміністрації, як головному розпоряднику коштів обласного 

бюджету, за КПКВК 1115033 «Забезпечення підготовки спортсменів 

школами вищої спортивної майстерності» на суму 4 685 362 грн, а саме: 

за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 

зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією 

російської федерації - 3 175 750 грн; 

за рахунок коштів обласного бюджету – 1 509 612 грн; 

3) зменшити видатки загального фонду Департаменту фінансів 

облдержадміністрації за КПКВК 3718710 «Резервний фонд місцевого 

бюджету» на 14 729 150 грн, з яких за рахунок додаткової дотації з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів 

місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 

повномасштабною збройною агресією російської федерації – 13 219 538 грн; 

4) здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджет розвитку) в обсязі 4 685 362 грн. 

 

3. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису 

асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення зазначених 

видатків. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації                        Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


